[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 601/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITORIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY S. DOS REIS.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, ouvido Soberano Plenário, o encaminhamento de oficio ao Senhor BRUNO ARAÚJO - Ministro das Cidades, com vistas solicitar liberação de recursos para construção de moradias para beneficiários de  baixa renda em nosso município.
                                                              JUSTIFICATIVA

                                                              É de fundamental importância a liberação de recursos por parte deste Ministério para construção de moradia para beneficiários de baixa renda, tendo em vista que o nosso município conta hoje com um déficit habitacional com um índice muito elevado, principalmente por tratar-se de um município que oferece poucas condições para pessoas de baixa renda para adquirir imóvel através do sistema imobiliário local, devido ao custo elevado dos imóveis nesta localidade.

                                                              Informamos, ainda, que cada dia que passa o déficit habitacional em nosso município vem crescendo rapidamente com a chegada de investidores no setor industrial, atraindo trabalhadores de outras localidades, que com certeza terão  dificuldades,  principalmente aqueles que já tem família constituída e que irão fixar residência em nosso município.

 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de julho de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                         VER. MILTON SOARES

VER.  PEDRO DA VITÓRIA                  VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Clóvis Antonio de Paula

_1305701282.unknown